ОГРНИП 319028000175485

ИНН: 027413372670

Юридический адрес: 450078, Республика Башкортостан, г. Уфа,

ул. Мингажева, д. 109, корп. 1, оф. 7

Тел: +7 996 290-19-96

Email: info@class60.com

Интернет ресурс: классный-час.рф

Исх. №259 от 23.10.23

Министрам образования и науки

зарубежных стран

Уважаемые коллеги!

24 сентября 2022 года подписан Федеральный закон №371 «О внесении изменений в ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и введено понятие единого федерального образовательного

стандарта, согласно которому с начала 2023–2024 учебного года одним из приоритетных направлений

для детей станет учение заботе (о членах своей семьи, домашних питомцах, растениях и т. д.). Умение

заботиться не «придёт само», навык заботы необходимо тренировать и нарабатывать с раннего детства,

чтобы он стал автоматическим.

Заботливый человек понимает чувства других людей, поэтому лучше приспосабливается в

обществе, у него открывается больше возможностей для реализации потенциала. Ребенок, который

понимает чувства других и способен сопереживать, в будущем может проявить себя во многих сферах.
Учитывая вышеупомянутое, Международная олимпиада «Классный час» разработала и

запустила олимпиады, посвященные заботе: «Школа заботы» и «Азбука заботы», которые помогут

подрастающему поколению продемонстрировать свои знания, умения и эмоциональное отношение к

вопросам заботы о членах семьи, домашних животных, друзьях, растениях и природе. Кроме того,

олимпиада поможет воспитать ответственное отношение к окружающей среде и развить у детей важные

социальные навыки.

В осенней сессии 2023 года олимпиады пройдут по следующему графику:

• «Школа заботы» для школьников 1-4 классов с 6 ноября по 3 декабря (https://xn----

7sbb8adgp5aae8d2b.xn--p1ai/olimpiady/dlya-shkolnikov/shkola-zaboti/ ).

• «Азбука заботы» для дошкольников с 20 ноября по 24 декабря (https://xn----7sbb8adgp5aae8d2b.xn-

-p1ai/olimpiady/dlya-doshkolnikov/azbyka-zaboti/).

Ответственный по вопросам сотрудничества с регионами РФ: Додулад Юлия Алексеевна.

Телефон для связи/ WhatsApp: +7-996-290-19-96.

С уважением, директор

Международной олимпиады

«Классный час»

Ю.Н. Сафина

file:///C:/Users/User/Desktop/ОЛИМПИАДА/Звонок/мой.классный-час.рф
https://классный-час.рф/olimpiady/dlya-shkolnikov/shkola-zaboti/
https://классный-час.рф/olimpiady/dlya-shkolnikov/shkola-zaboti/
https://классный-час.рф/olimpiady/dlya-doshkolnikov/azbyka-zaboti/
https://классный-час.рф/olimpiady/dlya-doshkolnikov/azbyka-zaboti/